

Všetkým zájemcom

V Žiari nad Hronom, dňa 31.10.2018

VEC

**Vysvetlenie č. 1** zverejnených dokumentov k zákazke s názvom Vzduchotechnika podľa § 114 ods. 8 zák. č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní

Verejný obstarávateľ týmto zverejňuje vysvetlenie k zákazke s názvom „**Vzduchotechnika**“ uverejnenej vo vestníku č. 201/2018 zo dňa 10.10.2018 pod číslom 14121 – WYP.

Otázka:

1. „tepelná izolácia - izolujú sa len prívodné a odvodné potrubia (medzi vzt jednotkami a vonkajším prostredím)?

Odpoveď:

Áno, izolujú sa len prívodné a odvodné potrubia, a to od úrovne +4,72m dovonku, aby to nekondenzovalo.

2. Ak prestupy v pôvodnej budove bude realizovať dodávateľ vetrania, do ktorej položky výkazu tieto prestupy oceniť?“

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ žiada uchádzačov, aby položku "prestupy v pôvodnej budove" uviedli na konci výkazu, ako novú položku.

3. Profesie stavba, UK, ZTI, ELI - budú tieto profesie v súčinnosti (t.j. napojenie na vykurovaciu vodu; odvod kondenzátu od vzt jednotiek; napojenie na prívod elektrickej energie, ...)?“

Odpoveď:

Áno, verejný obstarávateľ zabezpečí súčinnosť uvedených profesií tak, aby mohlo byť realizované plnenie podľa Zmluvy.

4. „Umiestnenie ovládania vzt jednotiek - kde by mali byť umiestnené ovládače ku vzt jednotkám (v šatniach, na chodbách, v technickej miestnosti, ...) ?

Odpoveď:

Signálne vodiče je potrebné vyviesť do miestnosti vrátnice.

5. Rozdiely PD/specifikácia – ak sa zistili sme rozdiely v špecifikácii oproti projektovej dokumentácii - kde tieto rozdiely oceniť?“

Odpoveď:

Nakoľko z položenej otázky nie je jasné, aké rozdiely boli zistené, verejný obstarávateľ žiada záujemcov, aby s využitím zákonného inštitútu Žiadosť o nápravu jasne definovali zistené rozdiely v špecifikácii oproti projektovej dokumentácii.

Za odpovede vopred ďakujem.

S úctou

V. r.

Osoba poverená realizáciou procesu VO